batis regula subdiderint statuta abbatis cooperantes in congregatione monachorum de die in diem proficientes eundem abbatem statuimus abbacie monacos abbatem qui et patrem esset. concedentes eidem ecclesie predictam vineam pretaxata basilica sicut coherentia ab uno latere fossato. ab alio similiter fossato quod descendit ad mare. de superiore capite bona Godoni. de subteriore capite uia publica. seu omnibus rebus simul cum massaritiis a predicta ecclesia si cut et coherentias determinant. et quidquid antea a fidelibus Deo auxiliante erunt in Urbem. et famulis utriusque sexus. seu mobilibus et immobilibus rebus atque uota fidelium in usum et in sumptum monachorum mancipamus. quatenus predictus egregius abbas cum suis seguacibus monachis sub regula sancti Benedicti solita frequentatione et assidua meditatione laudes diuinum honorem ibi iugiter Domino Deo altissimo et ipsorum prenominatorum martirum sacra confessione resonare non cessent. His uero recte et regulam uolumus. et hoc contradicimus. ut hoc nostri decreti aliquo tempore confringatur a nobis neque a nostris successoribus. sed omni titubatione remota secum re et quiete iniunctum sibi officium peragant. et sacre ecclesie se semper subditos recognoscant in rebus et famulis inibi colatis siue conferendis annuatim in die pasche et natalis domini in domo iam alia ut diligentius obseruatur manu propria roborantes clericorumque nostrorum constipulationi est. Si quis hac firmitatis paginam aliquando infringere temptauerit. aut per pecuniam predicta abbatia ordinare noluerit nisi in electione fratrum ibidem Deo seruientium omnino mancipare aliter qualiter. Hoc anno dominice incarnationis Domini nostri Jesu Christi *MVIII*. Regnante domino nostro Henrico rege in Italia anno *III*. indictione *VI* feliciter.

Ego Joannes humilis episcopus in decretum manu mea subscripsi.

Ego Aso subdiaconus uicedominus in decreto subscripsi.

Ego Indo presbiter subscripsi.

. decretum per iussionem domini Jannis episcopi
subscripsi.

Gerardus diaconus manu mea subscripsi.

Ego Conradus diaconus per iussionem domini nostri Presulis
manu mea subscripsi.

Joannes diaconus per iussionem domini nostri Presulis manu
mea subscripsi.

Dominicus presbiter qui et Lanfredus in hoc decreto manu mea
subscripsi.

Bernardus subdiaconus in hoc decreto manu mea subscripsi.

Joannes subdiaconus in hoc decreto subscripsi.

DOCUMENTO XIV.

ANNO MXIX. INDIZIONE II.

*Landolfo vescovo di Genova dona al monastero di san Siro la
basilica di san Marcellino, sita non lungi dal castello di Genova,
con tutto il territorio che le è circostante.*